ИСПОЛНИТЕЛЪНЫЙ КОМИТЕТ
сизинского

СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИrI
АРСКОГОЩРАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д. l, с. Смак-Корс4

Арский муницип:rльный район, iZZOZS

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<2>>_эцwля _2019г.

О муниципальной целевой программе
<<развитие м€tлого и среднего предпринимательства
в муницип€uIьном образовании <<Сизинское>
на2079-2021 годьu>

глава Сизинско
сельскоIо

В соотвеТсТВии с Федералъными Законами от 24.07 .20о7 м209_Фз (о
развитии мЕUIого_ и среднего предпринимательства в Российской Федерацип>,ОТ 06'10'2003 ЛЬ131-ФЗ <ОЪ ОЪ'ЦИХ .rp""u"rru" организации местногосамоуправлениЯ В Российской Федерации> исполнительный комитетС изинского селя(ского пос еления ПоС ТАноВ JUIET :1. Утвердитъ прилагаемую муниципсLльную программу <<Развитием€tлогО и среднегО предприНимателъства в муницип€шьном образовании<<Сизинское сельское поселеflие) Арского l\луницип€UIьного районаРеспублики Татарстан на 2O1g- 202l.одЙ.

2, Испо лнлитеJUIм мероприrIтий обеспечитъ реализацию муниципа-rrьнойпрограммы <<развитие малого И среднего предпринимателъства вмунициП€L''ьноМ образовании <<СизинскЬе сельское поселение) Дрскогомуницип.UIьного района Республики Татарстан на 2O]'g- 202l годы>.3,опубликоватъ данное постановление на Официальном порт€uIеправовой информации Республики Татарстан (http:\фravo.tatarstan.ru) и наофициальном сайте Арского муницип€Lлъного района Республики Татарстан.4. Настоящее посТановление вступает в силу со днrI опубликования.
5, Контролъ за исполнением данного постановления оставJUIю за собой.

TATAPCfAH РЕСПУБЛИКАСЫ
АрчА муниципАлъ рАйоны

сЕжЕ
АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Мэкгап уралы, l йорц Курса Почr,rак €выJIы,

дрча мутшппшаrь райошt, 422о25

кАрАр

Nb 116

ilсполнлпtльный

Г.М.Гибадуллина
сLчьс1{0г0
пOс!.лл,ния

fiЬ',rооо^4

УТВЕРЖДЕН
постановлением

исполнителъного комитета
Сизинкого селъского поселениrI

Арского муниципulJIьного района
Республики Татар.rЙ

от <<22 >> апреля 2019 г. J\&11б

<<развит".rчr,о#Ш"lХН.Jfi
".ffi.#JН:Ёr#муниципальномобразовании <<Си,"",,iо"'сельское поселение1>_Дрского муниципальногорайона Республики TaTap."u"

"u 2019- 202lгодьD>

Общие положения

основной
срледнего .rо.о*"'ii"#":f"".Т#-Ы ЯВЛЯ еТСЯ С ОДей СТВ Ие Р аз витию м€lJIого и

Ц.trаТ:Г,iж;хkr:1Т:ifт:#Ж;Н"#:"""""'JЖнобеспечениlI занятости населен]
интеллекту€Lлъного потенц иала.ИЯ,

Р€ВВИ""'
"О

J},":^Т::"J5:"Ъ,}ffiL ;
Паспорт муниципалъной гIроIраммы

2021годы))

предпринимательства в муницип€LJIъном
образовании <<сизинское сельское
поселен_ие>> Арского муницип€lJIъного

l:::"" Республики TaTap.ru"
"l 20Р -

организации м(
в россий.-.о ;;а;:i"#"JiъТхТtr
2007 года ЛЬ ZОЪ-ОЗ nO

^

р*" итиим€tлого И среднего
предпринимателъства в Российской
9.д.рuцИи>>; Закон г.йуоr"о"
}1арстан от 27 января2O1Ъ;;да N 7-зрт

1. нu"ййЪБйБ муниципалъной

муниципальной про|раммы

ицип€lJIъноt .rrr""",]"'л'"1.--
ЗаказЧик

4. оa"о"rrа"---..-- целъ мун"ц".rалъной

0. и..rоrrйБ?

и среднег

комите,]
и.поrr'БiБй

предпринимателъства
производимых ими

и.rоо,rБiiБ

-соЗДаниaбпч.,:
р€lзвития r*.;iОff#i'Р "дiйй
ПРеДприЕимателъства;

- содействие со)
и с оздаЕию

""""ТJýЁЖ*'Jffi#tr"среднего предпринимur.о".r"ui

_З"rщ.ние рыFIка товарами иуслугами местных производи"елей;

- обеспечение
зu

селъского посеоLТ;""
населения

SJf ::ч,)-";р;;;;;;;:ltЪilНi,i,;
#PJff

*rктуру поддерж*"
-iyo".KToB

пDелппr,тrттrr,л^.л__
и среднего

_ мониторинг
развитиям€lJIого и

Пр едпри}Iимателъ
с тва;

-формирование
.a,ri..";.;;;;; бЛаГОПриятного

среднем
"ой".I;;ffi";".I*"' И

- ок€Вание содействия
м€lJIого и

с ов ершенств ов аЕи; Ь й; #;"T;ff
";взаимодействия

самоуправо.й, .;ЁiЖ;" #;:"Т
зlн::1". з:lтl*"^'u,.о* J (о*". -

субъектов
средЕего

субъектам
среднего

в продвижении
товаров фабот.

комитет

(о развитии малого
предпринимателъства
в Республике Т

8. Индикаторы достижения цели
муниципальной программы

9. объемы
финансирования
про|раммы

и источники
муниципальной

Сроки этапы ре€Lлизации
ницип€tльной п

2019-2021'годы

- увеличение количества субъектов
мztлого предпринимательства;

- создание доцолнительных рабочих
мест и увеличение числа занятьIх в
м€uIом бизнесе;

- рост объемов производств€
расширение рынка сбыта продукции;

- расширение видов товаров,
произведенных на территории
поселения.
Текущее финансирование деятельностv
органов местного самоуправления.

Раздел 1. ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ И I_ЕЛИ
МИ{ИЩ4ГIАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МаЛОе ПРеДПРИниМательство - приоритетный сектор экономики,
имеющиЙ принциПи€UIьное значение дJU{ экономической и политической
стабильности, общественного р€IзвитиrI, освоениjI новых видов товаров,
повышения качества услуг. В муницип€шъном образовании <<сизинское
сельское поселение>> Арского муницип€UIьного района Ресгrублики Татарстан
по состоянию на 1 января 2019 года осуществляют деятельностъ 13
субъектов м€UIого и среднего предпринимательства.

раздел 2. срок рЕАлизАrц44 муниIд4гIАльноЙ прогрАммы

Срок ре€tлизации про|раммы с 2019 по 2021 г.г.

Ns
лl
п

наименовани
е

мероприrIтиrI

Сроки выполнения Исполни
тели

меропри
ятий

Объем финансированиrI
(по годам) за счет
средств местного

бюджета
1 2 год 3 год Все

1.1.основные
:ероприrIтиrI:

привлечение
,убъектов м€lJIого и

,редпринимател
поселения к

марках в целях
ширения рынка

2019-202l гг. Исполн
ителъны
и
комитет
Сизинск
ого
сельског
о
поселени
я

Текущ
ее

финан
сиров
ание

Теку
щее
ф""
анси

рова
ние

Теку
щее
фина
нсир
ован
ие

Тек
УЩе
е

ф""
анс
иро
ван
ие

1.2.основные

Организация
онсультаций для
,убъектов м€UIого и

,редпринима
поселения по
просам

,дарственной

2019-202| гr. Исполн
ителъны
и
комитет
Сизинск
ого
сельског
о
поселени
я

Теку
щее
ф""
анси

рова
ние

Текущ
ее

финан
сиров
ание

Теку
щее
фина
нсир
ован
ие

Тек
УЩе
е

ф""
анс
иро
ван
ие

раздел 4 . Iшlщл<Аторы IЕJшЙ ми]шд{гIАльноЙ
ПРОГРАММЫ

наименование
индикатора

Единица измерения 1 год
реализации
муниципirль

ной
программщ

2 год
реапизации
муниципаль

ной
прогрrlммы

3 год

реализации
муниципаль

ной
прогрilммы

_ увеличение
количества
субъектов Малого
предприниматель
ства;

количество
зарегистрированн
ыхв
установленном

м€tлого и среднего
предпринимательс
тва

- создание
дополнительных
рабочих мест и
увеличение числа
занrIтых в мutлом
бизнесе;

- расширение
видов товаров,
произведенных
на территории
поселения.

количество
рабочих мест,
предоставленных
субъектами
м€UIого и среднего
предпринимательс
тва

Количество видов
товаров,
произведенных
субъектами
мЕLгIого и среднего
предпринимательс
тва

13

2

14

2

]4

2

]4

2

Раздел 6. рЕсурсы, нЕоБхол4I\4ыЕ для рЕАлиз 1Jл,fuI
МЕР ОПРИЯТЧЙ МУНИIД4ГIАЛЬ НОЙ ПР ОГРАММЫ

Всего за периоl
реЕrлизации

муниципа-rrьноi

Текущее
нанс

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счеТ
средств бюджета сельского поселениrI.

объемы бюджетных средств носят прогнозный характер и подлежат
ежегодному уточнению В установленном порядке при составлении и
рассмотрении проектов соответствующих бюджетов.

Источники
финансирования

1 год
реirлизации

муниципальной

2 rод
реализации

муниципа;rьной
программы

Годы